
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
      ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 
 
 
 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 
PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 
per Adulti 
PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

        

ALLE RSU 
          AL SITO WEB 
          ALL’ALBO 

AL DSGA 
          AL PERSONALE ATA 
          AGLI ATTI 
 

OGGETTO: Adozione piano di lavoro e delle attività dei servizi amministrativi, tecnici ed ausiliari  

                    a.s. 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO  il D.P.R. 275/99 art. 14,  

VISTO il D.L.vo 165/2001 art. 25; 

VISTO il CCNL del 29/11/2007;  

VISTO il D.L.vo 150/2001; 

Visto il d.lgs. 27/10/2009 n. 150; 
Vista la circolare n. 88 del 08.11.2010; 

VISTA  la circolare n. 7 del 13 maggio 2010 emanata dal dipartimento della Funzione Pubblica; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n.107 

CONSIDERATO l’organico di diritto e di fatto A.S. 2023/2024 relativo al personale A.T.A.; 

Vista Informativa alle RSU e Organizzazioni sindacali, prot. n. 13658 del 30.09.23; 

VISTA le disposizioni  del DS al personale ata, prot. n. 13967 del 05.10.2023; 

Vista la comunicazione della disponibilità delle risorse per la contrattazione integrativa di istituto 

2023/2024, prot. 14040 del 06.10.2023; 

 RITENUTA la proposta coerente con il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 

IN ATTESA della sottoscrizione della contrattazione di istituto 2023/2024; 

VISTO l’art. 41 del CCNL del 19/04/2018; 
 





Ministero dell’Istruzione e del Merito 
      ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 
 
 
 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 
PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 
per Adulti 
PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 – 
decreto n.129 del 28 agosto 2018;  
VISTO il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007;  
Visto il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018 
VISTO il Rapporto di autovalutazione (RAV) definito dal nucleo di autovalutazione e del 
Piano di miglioramento ad esso collegato; 
Vista l’aggregazione degli indirizzi dell’IISS Camillo D’Errico di Palazzo San Gervasio 
disposta con delibera della Giunta Regionale di Basilicata n 234 del 19/03/2019;  
Visti gli obiettivi strategici nazionali; 
 Vista la Nota MI R.U. 23940 del 19.09.2022  
Visti gli obiettivi regionali come riformulati dal Decreto AOODRBA 346 del 09.08.2022 
VISTE le direttive di massima per il DSGA a.s. 2023/24, ns. prot. 14886  del 20.10.2023; 
VISTA la proposta del piano Annuale delle attività di lavoro del personale A.T.A. per a.s. 2023/24 

presentata dal Direttore S.G.A., ns. prot. n. 15295 del 28.10.2023; 

CONSIDERATE le esigenze e le proposte del personale ATA; 
 
TENUTO CONTO dell’esperienza e delle competenze specifiche possedute dal personale in 
servizio; 
 
CONSIDERATO che la scuola dell’autonomia richiede una gestione in equipe dei processi 
amministrativi e che in ogni caso le varie unità di personale devono essere interscambiabili fra 
di loro al fine di porre l’istituzione scolastica nelle condizioni di rispondere sollecitamente 
alle richieste dell’utenza ed avere un quadro aggiornato in ogni momento dei processi  
amministrativi incorso; 
 
CONSIDERATO che una ripartizione per servizi comporta una migliore utilizzazione 
professionale del personale; 
 
CONSIDERATO che il piano delle attività ATA   ha l’obiettivo prioritario di soddisfare le 
esigenze didattiche della Scuola così come descritte nel PTOF, e che inoltre, individua le 
esigenze organizzative e di supporto, nell’ambito dei servizi generali ed amministrativi, nei 
confronti dei docenti, dei genitori e degli alunni per l’attuazione di tutte le attività che 
l’Istituzione Scolastica ha previsto di realizzare. 
 
Il piano potrà subire variazioni in base ad esigenze didattiche, organizzative. 

 
Durante i periodi di sospensione delle attività didattiche, l’orario di servizio per tutti i 
lavoratori sarà 8.00 -14.00, senza previsione di ore di straordinario, salvo diverse   indicazioni 



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
      ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 
 
 
 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 
PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 
per Adulti 
PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

del DS e DSGA. 
 

DETERMINA 

 

Di approvare per l’a.s. 2023/2024 il Piano delle Attività del personale A.T.A., come proposto dal 

Direttore S.G.A. in data 28/10/2023 ns. prot. n.15295..  

Il piano è allegato al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. L’esecuzione del 

Piano e l’adozione dei necessari atti organizzativi è affidata al Direttore S.G.A.. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              Prof.ssa Anna dell’Aquila 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-11-07T13:55:29+0100
	DLLNNA65T62D643Z




